
 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ------------------- Despesas Correntes -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                                 Pessoal  Juros e Encargos   Outras Despesas             Total

                                                            e Encargos Sociais         da Divida         Correntes                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE MAQUINE                                                                                                         

  CAMARA MUNICIPA DE MAQUINE                                        704.000,00                          172.000,00        876.000,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                              509.300,00                           56.936,00        566.236,00

  FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - FMDC                                                                  6.879,40          6.879,40

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                    

  SEC. DA ADMIN. ORGAOS SUBORDINADOS                                530.310,00                           72.193,00        602.503,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

  SEC. FAZENDA - ORGAOS SUBORDINADOS                                555.299,80                          102.608,00        657.907,80

SEC. MUN. DE AGRIC. TUR. E MEIO AMBIENTE                                                                                            

  SEC. AGRICULTURA - ORGAOS SUBORDINADOS                            529.741,30                          380.232,60        909.973,90

  DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                                                          45.357,40         45.357,40

  FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                                                       18.014,70         18.014,70

SECRETARIA MUN. DE EDUC. E CULTURA                                                                                                  

  SEC. MUN. DA EDUC. CULTURA E DESPORTO                           2.039.488,00                          506.832,26      2.546.320,26

  DESPORTO E LAZER                                                                                       30.910,66         30.910,66

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA EDUCACAO                              116,60                        1.061.496,30      1.061.612,90

  CULTURA                                                                                                16.032,50         16.032,50

  EDUCACAO BASICA - FUNDEB                                        2.537.753,90                          119.848,30      2.657.602,20

  PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR                                                                        55.000,00         55.000,00

SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                            

  SEC. SAUDE - ORGAOS SUBORDINADOS                                2.024.647,00                          776.270,00      2.800.917,00

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS                                                                        404.077,30        404.077,30

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA SAUDE                             231.265,04                          578.849,49        810.114,53

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  SEC. ASSIST. SOCIAL - ORGAOS SUBORDINADO                          274.761,30                           42.967,10        317.728,40

  FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL - FMAS                                33.000,00                           84.700,00        117.700,00

  FUNDO MUN. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE                             75.900,00                           26.549,82        102.449,82

  RECURSO VINC. DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL                            46.149,40                           84.569,10        130.718,50

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                                               

  SEC. OBRAS - ORGAOS SUBORDINADOS                                1.048.061,30                        1.628.125,40      2.676.186,70

ENCARGOS FINANCEIROS DO MUNICIPIO                                                                                                   

  ENCARGOS GERAIS DA ADMINISTRACAO                                  521.400,00                          796.679,84      1.318.079,84

SEC. MUN. DE PLENAJ. DESENV. ESTRATEGICO                                                                                            

  SEC. PLANEJ. E DES. EST. - ORG. SURB.                              95.150,00                           15.216,30        110.366,30

FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                                            

  FUNDO PREVIDENCIA MUNICIPAL                                     1.726.923,00                           45.749,00      1.772.672,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                         13.483.266,64                        7.128.094,47     20.611.361,11



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                  ------------------- Despesas de Capital -------------------                  

  Unidade Orcamentaria                                           Investimentos        Inversoes     Amortizacao da             Total

                                                                                     Financeiras            Divida                  

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE MAQUINE                                                                                                         

  CAMARA MUNICIPA DE MAQUINE                                        131.000,00                                            131.000,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                                2.200,00                                              2.200,00

  FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - FMDC                              1.282,60                                              1.282,60

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                    

  SEC. DA ADMIN. ORGAOS SUBORDINADOS                                  1.166,00                                              1.166,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

  SEC. FAZENDA - ORGAOS SUBORDINADOS                                  4.664,00                                              4.664,00

SEC. MUN. DE AGRIC. TUR. E MEIO AMBIENTE                                                                                            

  SEC. AGRICULTURA - ORGAOS SUBORDINADOS                             44.602,00                                             44.602,00

  DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                                                                                     

  FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                                    5.305,30                                              5.305,30

SECRETARIA MUN. DE EDUC. E CULTURA                                                                                                  

  SEC. MUN. DA EDUC. CULTURA E DESPORTO                              12.243,00                                             12.243,00

  DESPORTO E LAZER                                                    1.282,60                                              1.282,60

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA EDUCACAO                            6.179,80                                              6.179,80

  CULTURA                                                             1.923,90                                              1.923,90

  EDUCACAO BASICA - FUNDEB                                          142.951,60                                            142.951,60

SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                            

  SEC. SAUDE - ORGAOS SUBORDINADOS                                   37.391,20                                             37.391,20

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS                                      7.462,40                                              7.462,40

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA SAUDE                             278.670,32                                            278.670,32

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  SEC. ASSIST. SOCIAL - ORGAOS SUBORDINADO                           11.030,36                                             11.030,36

  FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL - FMAS                                 3.300,00                                              3.300,00

  FUNDO MUN. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE                              1.026,08                                              1.026,08

  RECURSO VINC. DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL                            34.516,90                                             34.516,90

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                                               

  SEC. OBRAS - ORGAOS SUBORDINADOS                                  200.143,90                                            200.143,90

ENCARGOS FINANCEIROS DO MUNICIPIO                                                                                                   

  ENCARGOS GERAIS DA ADMINISTRACAO                                   30.749,42                          551.320,00        582.069,42

SEC. MUN. DE PLENAJ. DESENV. ESTRATEGICO                                                                                            

  SEC. PLANEJ. E DES. EST. - ORG. SURB.                               1.915,41                                              1.915,41

FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                                            

  FUNDO PREVIDENCIA MUNICIPAL                                         5.500,00                                              5.500,00

                                                                                                                                    

                        Total ..........                            966.506,79              0,00        551.320,00      1.517.826,79



 Estado do Rio Grande do Sul                       Demonstracao da Despesa por Unidades Orcamentarias#

 Prefeitura Municipal de Maquine            Segundo as Categorias Economicas

 Exercicio de 2017 - Anexo 2, da Lei 4.320/64                         

Unidade Gestora :  CONSOLIDADO                                                                                                      

Orgao                                                   ---------------------- T O T A I S ---------------------                    

  Unidade Orcamentaria                                            Despesas           Despesas            Reserva                    

                                                                 Correntes         de Capital    de Contingencia         Total Geral

                                                                                                                                    

CAMARA MUNICIPAL DE MAQUINE                                                                                                         

  CAMARA MUNICIPA DE MAQUINE                                    876.000,00         131.000,00                           1.007.000,00

GABINETE DO PREFEITO                                                                                                                

  GABINETE DO PREFEITO                                          566.236,00           2.200,00                             568.436,00

  FUNDO MUNICIPAL DE DEFESA CIVIL - FMDC                          6.879,40           1.282,60                               8.162,00

SECRETARIA MUN. DE ADMINISTRACAO                                                                                                    

  SEC. DA ADMIN. ORGAOS SUBORDINADOS                            602.503,00           1.166,00                             603.669,00

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA                                                                                                     

  SEC. FAZENDA - ORGAOS SUBORDINADOS                            657.907,80           4.664,00                             662.571,80

SEC. MUN. DE AGRIC. TUR. E MEIO AMBIENTE                                                                                            

  SEC. AGRICULTURA - ORGAOS SUBORDINADOS                        909.973,90          44.602,00                             954.575,90

  DEPARTAMENTO DE MEIO AMBIENTE                                  45.357,40                                                 45.357,40

  FUNDO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE                               18.014,70           5.305,30                              23.320,00

SECRETARIA MUN. DE EDUC. E CULTURA                                                                                                  

  SEC. MUN. DA EDUC. CULTURA E DESPORTO                       2.546.320,26          12.243,00                           2.558.563,26

  DESPORTO E LAZER                                               30.910,66           1.282,60                              32.193,26

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA EDUCACAO                    1.061.612,90           6.179,80                           1.067.792,70

  CULTURA                                                        16.032,50           1.923,90                              17.956,40

  EDUCACAO BASICA - FUNDEB                                    2.657.602,20         142.951,60                           2.800.553,80

  PROGRAMA DE ALIMENTACAO ESCOLAR                                55.000,00                                                 55.000,00

SECRETARIA MUN. DE SAUDE                                                                                                            

  SEC. SAUDE - ORGAOS SUBORDINADOS                            2.800.917,00          37.391,20                           2.838.308,20

  FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE - FMS                                404.077,30           7.462,40                             411.539,70

  APLICACAO DOS RECURSOS VINC. DA SAUDE                         810.114,53         278.670,32                           1.088.784,85

SECRETARIA MUN. DE ASSISTENCIA SOCIAL                                                                                               

  SEC. ASSIST. SOCIAL - ORGAOS SUBORDINADO                      317.728,40          11.030,36                             328.758,76

  FUNDO MUN. DE ASSIST. SOCIAL - FMAS                           117.700,00           3.300,00                             121.000,00

  FUNDO MUN. DA CRIANCA E DO ADOLESCENTE                        102.449,82           1.026,08                             103.475,90

  RECURSO VINC. DA SEC. DE ASSIST. SOCIAL                       130.718,50          34.516,90                             165.235,40

SECRETARIA MUN. DE OBRAS E SANEAMENTO                                                                                               

  SEC. OBRAS - ORGAOS SUBORDINADOS                            2.676.186,70         200.143,90                           2.876.330,60

ENCARGOS FINANCEIROS DO MUNICIPIO                                                                                                   

  ENCARGOS GERAIS DA ADMINISTRACAO                            1.318.079,84         582.069,42                           1.900.149,26

RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                                                             

  RESERVA DE CONTINGENCIA                                                                              69.960,00           69.960,00

SEC. MUN. DE PLENAJ. DESENV. ESTRATEGICO                                                                                            

  SEC. PLANEJ. E DES. EST. - ORG. SURB.                         110.366,30           1.915,41                             112.281,71

FUNDO PREVIDENCIA SOCIAL                                                                                                            

  FUNDO PREVIDENCIA MUNICIPAL                                 1.772.672,00           5.500,00         281.472,40        2.059.644,40

                                                                                                                                    

                        Total ..........                     20.611.361,11       1.517.826,79         351.432,40       22.480.620,30


